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Amtlicher Teil

Versicherungskasse

fiir die Biindnerischen Arbeits- und Hauswirtschaftslehrerinnen

Vermogensrechnung per 30. Juni 1964

Postcheckkonto

Kanton Graubiinden . . . . .
Ausstehende Mitgliederbeitriige .
Ausstehende Kantonsbeitrige
Ausstehende Gemeindebeitrige .
Sparkasse Persénliche-Einlagen
Sparkasse Arbeitgeber-Einlagen
Kapital Versicherungskasse
Kapital Sparkasse

Kapital Hilfskasse
Transitorische Passiven

Betriebsrechnung per 30. Juni 1964
1. Pensionskasse

Ordentliche Primien
Eintrittsgelder .
Kantonsbeitrag .
Gemeindebeitriige
Zinsen auf Anlagen .

Zuweisung Arbeltgeberbeltrag an dl€ Hllfskdsse
Entschidigung Verwaltungskommission .

Sanitarische Untersuchungen
Andere Verwaltungskosten .
Ubertrag auf Kapital Pensionskasse

2. Sparkasse

Ordentliche Primien der Mitglieder .
Eintrittsgelder der Mitglieder. .
Zins auf personliche Einlagen
Kantonsbeitriige

Gemeindebeitrige

Zins auf Kantons- und Gememdeamelle -

Arbeitgeberbeitrige an Hilfskasse
Ubertrag Personliche-Einlagen .
Ubertrag Arbeitgeber-Einlagen . :
Ubertrag auf Kapital Sparversicherung

3. Hilfskasse

Kuantonsbeitrag an die Hilfskasse .

Arbeitgeberleistungen (Art. 27 und 34b) .

Zinsen . .
Ubertrag auf deltd] Hilfskasse

Chur, 18. August 1964

Fr. Fr.

9127.30
327 706.85
100 519.—
3616.—
7 100.—

176 150.—

57 147.—

183 599.40

5126.35

25495.40

551.—

448 069.15 448 069.15

Fr. Fr.

25 980.—

16 367.—

17 800.—

22 250.—

2 060.10
1 080.—
2938.65
576.80
238.25
79 623.40

84 457.10 84457.10

24942, —

6542, —

4 187.45

9 666.—

24 165.—

938.90
6084, —
31 484.—
27 747.—
5126.35

70441.35 70 441.35

9 666.—

7 164.—

265.40
17 095.40
17 095.40

17 095.40

Der Kassier:

Karl Fleisch



Reportage National

Wir bringen der Lehrerschaft des Kantons Graubiinden zur Kenntnis, daB die anldB3lich der
Expo primierten Schiilerarbeiten der Reportage National, welche in Lausanne ausgestellt
waren, in den Monaten Februar-Mirz 1965 im Pestalozzianum in Ziirich in einer Ausstellung
gezeigt werden. Nach Ende der Ausstellung kénnen die Schiilerarbeiten vom Pestalozzianum
in Ziirich zuriickverlangt werden. Die Lehrer der primierten Schiiler, welche deren Arbeiten
zuriickerhalten mochten, wenden sich direkt an das Pestalozzianum. Der Riickzug der
Arbeiten erfolgt auf Kosten der Nachsuchenden.

Das unterzeichnete Departement empfiehlt den Besuch der erwiihnten Ausstellung in Pesta-
lozzianum in Ziirich ausdriicklich.
Erziehungsdepartement Graubiinden

Aktion Heftumschlidge des Graubiindner Tierschutzvereins

Wir machen die Lehrer darauf aufmerksam, dal3 sie beim kantonalen Druckschriften- und
Lehrmittelverlag Heftumschlige, welche der Schweizerische Tierschutzverband herausgegeben
hat, unentgeltlich beziehen kénnen.

Erziehungsdepartement Graublinden

Gewisserschutz

Die Schulzeitschrift «Werktitige Jugend» hat ein Sonderheft unter dem Titel «Rettet das
Wasser'» herausgegeben.

Das Erziehungsdepartement beabsichtigt, dieses Heft den Schiilern vom 7. Schuljahr an
unentgeltlich abzugeben. Lehrer, welche diese Hefte fiir ihre Klasse beziechen méchten, rich-
ten ihre Bestellungen bis 31. Januar 1965 unter Angabe der Anzahl Schiiler an das Erzie-
hungsdepartement.
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